
Skriftlig fremsættelse (11. oktober 2017)

Skatteministeren (Karsten Lauritzen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskatnings-
overenskomst mellem Danmark og Azerbaijan

(Lovforslag nr. L 63)

Regeringen arbejder aktivt for at udbygge og vedligehol-
de Danmarks net af dobbeltbeskatningsoverenskomster.
Dobbeltbeskatningsoverenskomster bidrager således til øko-
nomisk udvikling og vækst ved at skabe klarhed over virk-
somheders skattemæssige forhold og ved at sikre rimelighe-
den i, at dobbeltbeskatning undgås. På denne måde forbed-
res samhandlen til gavn for begge parter.

Regeringen lægger stor vægt på, at danske virksomheder
har de bedst mulige forhold i udlandet. Jeg har derfor nedsat
en DBO Task Force, hvor erhvervsorganisationerne er re-
præsenteret. DBO Task Forcen er løbende med til at klar-
lægge, hvilke lande der kunne være behov for at få en ny el-
ler revidere en eksisterende dobbeltbeskatningsoveren-
skomst med.

Formålet med lovforslaget er i forlængelse heraf at ind-
hente Folketingets samtykke til, at regeringen tiltræder en
dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem Danmark og Azer-
baijan. Overenskomsten blev undertegnet den 17. februar
2017 i Baku. Lovforslaget har ikke været i høring forud for

fremsættelsen, da regeringen alene skal have Folketingets
bekræftelse på, at overenskomsten kan indgås.

En dobbeltbeskatningsoverenskomst har som sit hoved-
formål at eliminere dobbeltbeskatning. Overenskomsten in-
deholder regler for, hvornår Danmark henholdsvis Azerbai-
jan kan beskatte indkomst, som en person eller et selskab,
der er hjemmehørende i den ene stat (bopælsstaten), modta-
ger fra den anden stat (kildestaten), og om hvordan bopæls-
staten skal lempe dobbeltbeskatning, når en indkomst også
er blevet beskattet i kildestaten.

Udover regler der skal eliminere dobbeltbeskatning, inde-
holder overenskomsten også regler, der skal søge at forhind-
re international skatteunddragelse samt procedurer for et ud-
videt myndighedssamarbejde mellem landes skattemyndig-
heder, såsom indgåelse af gensidige aftaler ved dobbeltbe-
skatningstvister samt udveksling at oplysninger.

Lovforslaget skønnes ikke at medføre væsentlige admini-
strative konsekvenser. Dets økonomiske konsekvenser for
det offentlige samt erhvervslivet og personer skønnes ligele-
des at være ikke-væsentlige.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 63 Folketinget 2017-18
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